

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	Barslundvej 3, 6880 Tarm
CVR:	12824297
Type:	Landbr. primært kvæg - ov. 3 DE
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 26-08-2024
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Vedrørende flue-forebyggelse/-bekæmpelse:
 - Ved alle dyr: Der er på dyrene tilført flue-/insektmiddel, for at minimere antal fluer i stalde.
 - Ved kalve: Der foretages forebyggende fluebekæmpelse med midler mod fluer.
 - Der er anvendt smøremiddel til bekæmpelse af fluer: På flader i stalde er der påsmurt bekæmpelsesmiddel.

Vurdering:

- **Områder i stalde med foderrester/fugt skal holdes rent for foder og tørt, så fluelarver ikke opformerer her.**
 - Generelt skal de "våde" områder ved drikkekopper/i fodersiloer forøges at holdes tørt, så fluelarver ikke opformerer her.
- **Smøremiddel skal fortsat anvendes hyppigt**, indtil temperaturen falder, og "fluetrykket" falder.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2024 er den 468,96 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser			Status
28-02-2022	Indskærpelse, Miljø	Der skal være flydelag i gyllebeholder.	Ok.
28-02-2022	Indskærpelse, Miljø	Møddingsplads: Dybstrøelse skal holdes så langt inde på pladsen, at der er fri til afløb. Dybstrøelse skal opbevares overdækket med plastik.	Ok.

Tilsynskommentarer

Generelle bemærkninger

Fluebekæmpelse	<ul style="list-style-type: none">- Ved alle dyr: Der er på dyrene tilført flue-/insektmiddel, for at minimere antal fluer i stalde.- Ved kalve: Der foretages forebyggende fluebekæmpelse med midler mod fluer.- Der er anvendt smøremiddel til bekæmpelse af fluer: På flader i stalde er der påsmurt bekæmpelsesmiddel. <p><u>Vurdering:</u> Smøremiddel skal fortsat anvendes hyppigt, indtil temperaturen falder, og fluetrykket falder. Områder i stalde med foderrester/fugt skal holdes rent for foder og tørt, så fluelarver ikke opformerer her.</p> <ul style="list-style-type: none">- Generelt skal de "våde" områder ved drikkekopper/i fodersiloer forøges at holdes tørt, så fluelarver ikke opformerer her.
----------------	--

Opbevaringsanlæg

Møddingsplads (afløb, overdækning mv.)	Møddingspladsen er tom ved tilsynet - en lille dyng krybbeaffald er skubbet ud på pladsen. Afløb til gylle via hul i mur ind til stald. <ul style="list-style-type: none">- Hullet skal altid holdes frit, så saftafløb og regnvand fra møddingsplads kan løbe til opsamling.
--	---

Markstakke

Antal

Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Dybstrøelse i markstak er overdækket med plastik.	1
Dybstrøelse fra staldanlæg	Opbevares overdækket i markstak.	

Olie og kemikalier	
Olie (opbevaring)	Spild ved dieseltank/olie er håndteret ved brug af savsmuld.

Beholdere	
Gyllebeholder 1	Gyllebeholder på 800 m ³ : Flydelag: Der er tilført halm til flydelag. - Vær opmærksom på, at flydelaget skal dække hele overfladen og skal løbende vedligeholdes, hvis der opstår "huller".
Gyllebeholder 2	Gyllebeholder på 1.410 m ³ : Tom.

Beholderoversigt							
Type	Bygge-dato	Kontrol- Dato/ interval		Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	02-01-1979	18-05-2018	10	200	800	Flydelag	Beholder kontrolleret 18-05-2018.
Gyllebeholder	01-01-1996	20-01-2018	10	352	1.410	Tom	Beholder kontrolleret 20-01-2018

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	26-08-2024
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	2,80

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.